РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

Турочакский район

сельская

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майского

сельского поселения

Центральная, 1

Майск, 649163
	[image: image1.png]

                         №10        от 06.02.2017г.
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                  JОП

 О внесении изменения  Постановления №24 от 27.04.2016г.
 Об утверждении  административного регламента по      предоставлению
муниципальной    услуги « Продление срока действия разрешения на
строительство», постановляю:
В п.1.2.1 абз.2    Административного регламента  изложить следующим образом:
Застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке  или на земельном участке иного правообладателя строительство,  реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
В п. 2.6 Административного регламента  указать перечни нормативных  правовых  актов,   утративших юридическую силу  -  Постановлением Правительства РФ от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» («Собрание законодательства РФ", 28.11.2005, N 48, ст. 5047);

- Приказом Минрегиона РФ от 19.10.2006 № 120 «Об утверждении ин струкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство» ("Российская газета", N 257, 16.11.2006) и добавить нормативный правовой акт- Приказ Минстроя России от 19.02.2015 №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

        п.2.7.1   Административного регламента  изложить следующим образом: срок действия разрешения на строительство может быть продлен  сельской администрацией выдавшей разрешение на строительство, по заявлению застройщика, поданному не менее чем за 60 дней до истечения срока действия такого разрешения. В случае, если заявление о продлении срока действия разрешения на строительство подается застройщиком, привлекающим на основании договора участия в долевом строительстве, предусматривающего передачу жилого помещения, денежные средства граждан и юридических лиц для  долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов  недвижимости, к такому заявлению должен быть приложен договор поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве  или договор страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого  строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого  помещения по договору участия в долевом строительстве.
В п.2.9  Административного регламента  исключить положения,  касающихся   наличия указанных документов  указать в продлении срока действия разрешения на строительство должно быть отказано в случае, если  строительство,  реконструкция, капитальный ремонт  объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи такого заявления.
Из п.3.2.1.  Административного  регламента   также необходимо исключить положения о предоставлении  к заявлению пакета документов заявителем.
п.3.1.абз.3 Административного регламента  дополнить положением   или решения об отказе в продлении срока действия разрешения на строительство.
Из п.5.10.  Административного  регламента   также необходимо исключить положения, что жалоба заявителя может быть направлена в устной форме к Главе администрации  Майского сельского поселения в приемные дни и часы или к его заместителю, а также посредством использования универсальной электронной карты.
           Глава Майского сельского поселения                       В.П.Курусканова